2019年３月 20日

各 位

組織変更及び人事異動についてのお知らせ

当社は、2019年３月20日開催の取締役会において、組織変更及び人事異動について下記のとおり決定いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2019年４月１日付）

各事業内における、より円滑な業務連携を目的とし、下記組織変更を実施いたします。

①  従業員が働きやすくより能力が発揮できるよう、制度と環境、両面の整備を推進するため、

人事総務本部を新設し、同本部内に業務改革推進室を新設いたします。

② 管理部門の連携と機能強化を図り、リスク管理やコーポレート・ガバナンスへの取組みを促

進するため、管理本部を再編し経営管理本部といたします。

③ 当社が発信する情報を一元管理し、円滑なコミュニケーションと情報の品質向上を図るた

め、広報とＩＲを統合いたします。また、コーポレート・ガバナンスの更なる強化を目的と

してコーポレート管理部を新設いたします。

④ グループ会社間の連携促進や国内外における投資活動など、グループ全体の成長戦略を強化

することを目的としてグループ事業戦略本部を経営戦略本部とし再編いたします。

⑤ ＣＳＲを全社的な取組みとし更なる企業価値の向上に努めるため、ＣＳＲ推進室を新設いた

します。

⑥ カカクコムグループのデータを活用した横断的なコンテンツ強化や事業創出を目的に、デー

タビジネス企画室を新設いたします。

⑦ 価格.com のコンテンツ企画を強化するため、価格.com 本部ショッピング事業に係る組織を

再編成いたします。

⑧ 食べログにおけるより多様なマーケティング活動の推進を目的として、食べログ ＰＲマー

ケティング部を新設いたします。

⑨ 食べログの営業体制を強化するため、食べログ 営業本部を再編成いたします。

会 社 名 株 式 会 社 カ カ ク コ ム

代 表 者 名 代表取締役社長 畑 彰之介

（コード番号：2371 東証第一部）

問い合せ先 取締役管理本部長  上村 はじめ

Ｔ Ｅ Ｌ 03－5725－4554

２．人事異動（2019年４月１日付）

（1）執行役員

新役職名 氏名 現役職名

執行役員

経営戦略本部長兼

経営戦略部長兼グループ統括部長

杉原 眼太

執行役員

グループ事業戦略本部長兼

経営企画部長

執行役員

食べログ メディア本部長
竹内 崇也

執行役員

食べログ ビジネス本部長兼

メディア本部長兼メディア企画部長

執行役員

食べログ 営業本部長
柴木 龍

執行役員

食べログ 営業本部長兼

代理店営業部長

執行役員

食べログ システム本部長
土肥 寛基

執行役員

食べログ システム本部長兼

システム開発３部長兼

システム戦略室長

執行役員

経営管理本部長
白川 聖明

執行役員

法務部長

執行役員

社長室長
相澤 佑介

執行役員

社長室長兼広報室長

（2）本部長

新役職名 氏名 現役職名

マーケティング本部長兼

データビジネス企画室長
松井 竜哉

マーケティング本部長兼

ビジネスマーケティング部長

食べログ ビジネス本部長 鴻池 拓
食べログ ビジネス本部

ビジネス企画部長

人事総務本部長 作佐部 光浩
価格.com 本部

事業推進部長

（3）部室長

新役職名 氏名 現役職名

マーケティング本部

ビジネスマーケティング部長
坂本 優一

マーケティング本部

ビジネスマーケティング部マネージャー

価格.com 本部

ショッピング部長
龍 知暁

価格.com 本部

事業企画部長

食べログ メディア本部

メディア企画部長
齋藤 貴大

食べログ メディア本部

メディア企画部マネージャー

食べログ メディア本部

ＰＲマーケティング室長
池田 龍太朗

食べログ 営業本部

事業推進室長

食べログ 営業本部

首都圏営業部長
清水 健

食べログ 営業本部

直販営業部長

食べログ 営業本部

法人営業部長
渡辺 真司

食べログ 営業本部

直販営業部マネージャー

食べログ 営業本部

営業推進部長兼代理店営業部長
久保田 雅人

食べログ 営業本部

営業推進部長

食べログ 営業本部

集客営業部長
渡邉 真啓

食べログ ビジネス本部

ビジネスサポート部長

食べログ ビジネス本部

ビジネス企画部長
澤田 昇明

食べログ 営業本部

営業推進部マネージャー

食べログ ビジネス本部

業務企画部長
上野 麻里子

食べログ ビジネス本部

ビジネス企画

食べログ システム本部

システム開発１部長
山田 大樹

食べログ システム本部

システム開発１部

食べログ

カスタマーサービス部長
池田 佳史

食べログ

サポート部長

経営戦略本部

海外戦略部長
岡田 ジョーイ

グループ事業戦略本部

海外事業部長

人事総務本部

人事部長
寺本 成邦 人事部長

人事総務本部

総務部長
永井 健一

管理本部

総務部長

人事総務本部

業務改革推進室長
楠本 匠

旅行事業本部

旅行事業推進部長

経営管理本部

コーポレート管理部長
西村 和子

管理本部副本部長兼

企画・ＩＲ室長

経営管理本部

広報・ＩＲ室長兼

ＣＳＲ推進室長

直江 望 法務部マネージャー

経営管理本部

財務経理部長
松山 永周

管理本部

財務経理部長

経営管理本部

法務部長
堀 哲平

法務部審査室長兼

法務部マネージャー

経営管理本部法務部

個人情報保護室長
吉羽 弘之 個人情報管理室長

以 上

【ご参考：新組織図】 （2019年４月１日）